
 

FIND - přístrojové vybavení 1 Stránka 1 z 2   

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 
k veřejné zakázce na dodávky zadané v souladu s ust. § 141 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), s názvem 

 

 „FIND - přístrojové vybavení 1“ 

 

Zadavatel: 

Název: Univerzita Karlova 

Právní forma zadavatele: Veřejná vysoká škola podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů, v platném znění, nezapsaná 
v obchodním rejstříku 

Sídlo: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Jednající součást: Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo jednající součásti: Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Osoba pověřená zastupováním zadavatele na základě příkazní smlouvy  

Zástupce: Mgr. Vladimír Kolář, advokát 

Kontaktní adresa: Boettingerova 26, 301 00 Plzeň 

IČ : 71467114  

Tel.: +420 377 223 663 

e-mail: kolar@skkol.cz 

Zástupce je oprávněn činit za zadavatele veškeré právní jednání vztahující se k veřejné zakázce vyjma 
vyloučení účastníka veřejné zakázky, zrušení veřejné zakázky a rozhodnutí o námitkách. 

Zadavatel poskytuje všem dodavatelům zařazeným v dynamickém nákupním systému s názvem „DNS 
pro laboratorní materiál a chemikálie OP VVV“ a vyzvaným k podání nabídky do veřejné zakázky, kteří 
vznesli dotaz k zadávacím podmínkám, případně bez předchozí žádosti, vysvětlení zadávací 
dokumentace dle ustanovení § 98 ZZVZ. V souladu s ustanovením § 98 ZZVZ poskytuje zadavatel tyto 
informace na základě dotazů dodavatelů (dotaz - odpověď), kdy formulace dotazů dodavatelů je 
doslovně převzata, případně v souladu s ustanovením § 98 odst. 1 ZZVZ bez předchozí žádosti.  

 

Dotaz č. 1: 

Rádi bychom tímto požádali o přehodnocení požadavků na parametry stolního počítače v části 3 B). 

Domníváme se, že počítač, který by splňoval všechny uvedené parametry, není na trhu dostupný. 
Velmi omezující je např. maximální požadovaný rozměr, či výkon napájecího zdroje s uvedenou 
certifikací. 



 

FIND - přístrojové vybavení 1 Stránka 2 z 2   

Přijme Zadavatel řešení s počítačem s max. rozměrem 17 x 30 x 35 cm a s interním napájecím 
zdrojem o výkonu 250 W, s účinností až 92 % s certifikací ENERGY STAR®, EPEAT® Gold, při zachování 
všech ostatních požadovaných parametrů? 

 

Odpověď č. 1: 

Zdroj s účinností až 92%  a certifikací popsanou v dotazu č. 1 vyhovuje zadání s ohledem na čl. 8.5. 
zadávací dokumentace, podle kterého Pokud je v zadávací dokumentaci uveden konkrétní výrobek 
či technologie, zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení. Od technických parametrů je možné se odchýlit, pokud to povaha věci 
umožňuje, tj. za podmínky splnění požadovaného účelu využití.  Uchazečem navrhované řešení 
splňuje podle názoru zadavatele účel požadovaného využití a bude akceptováno.  

 

 

 

Zástupce zadavatele 

Mgr. Vladimír Kolář 

advokát 


